
Nr. 71697
30 december

2016

Wijziging van de beschikking van 24 oktober 2016, nr. MLA/148/2016 

(Instelling tijdelijk gebied met beperkingen Twenthe), Ministerie van 

Defensie

20 december 2016
Nr. MLA/203/2016

De Minister van Defensie,

Handelende In overeenstemming met de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu; 

Gelet op artikel 9 van het Besluit luchtverkeer 2014;

Besluiten:

ARTIKEL I 

De beschikking van 24 oktober 2016, nr. MLA/148/2016 (Stcrt. 2016, 57520), wordt als volgt gewijzigd:

De eerste volzin van artikel 2 komt te luiden: Gedurende activatie is het TGB Twenthe alleen toeganke-
lijk voor luchtvaartuigen die, na toestemming van AOCS NM LVL, het luchtverkeerscircuit van het 
militaire luchtvaartterrein Twenthe binnenvliegen ten einde te landen, of het luchtverkeerscircuit van 
het militaire luchtvaartterrein Twenthe verlaten na het opstijgen. 

ARTIKEL II 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en vervalt met ingang van 1 november 2017 of zoveel eerder als de 
aanwijzing van het militaire luchtvaartterrein Twenthe is ingetrokken.

De beschikking zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Defensie, 
voor deze:
De Directeur Militaire Luchtvaart Autoriteit,
S.H.P.M. Pellemans
Kolonel-Vlieger

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuursrecht 
(Awb), binnen 6 weken na de dag waarop deze beschikking is bekendgemaakt een bezwaarschrift 
indienen. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan de Minister van Defensie, DienstenCentrum 
Juridische Dienst- verlening, ter attentie van de Commissie advisering bezwaarschriften Defensie, 
Postbus 90004, 3509 AA Utrecht. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en moet ten minste 
bevatten: de naam en het adres van de indiener; de dagtekening; een omschrijving van de beschikking 
waartegen het bezwaar is gericht; de gronden van het bezwaar. Indien onverwijlde spoed dat vereist, 
is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen bij de president van de rechtbank die bevoegd is. 
In dat geval is griffierecht verschuldigd. Voorwaarde is dat een bezwaarschrift is ingediend.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 71697 30 december 2016



TOELICHTING 

Ter bescherming van het luchtverkeer ten opzichte van bijzondere luchtverkeersactiviteiten kan de 
Minister van Defensie, in overeenstemming met de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, op 
grond van artikel 9 van het Besluit luchtverkeer 2014 delen van het vluchtinformatiegebied (FIR) 
Amsterdam aanwijzen als zogenaamd tijdelijk gebied met beperkingen (TGB). Met het besluit van 
24 oktober 2016, nr. MLA/148/2016 (Stcrt. 2016, 57520) is door de Minister van Defensie van deze 
bevoegdheid gebruik gemaakt ten behoeve van het luchthavenverkeer van het militaire luchtvaartter-
rein Twenthe.

Met het TGB is beoogd dat er tijdens het starten en landen van (groter en sneller) luchtverkeer geen 
ander lucht(haven)verkeer binnen het TGB plaatsvindt. Met de onderhavige wijziging wordt zekerge-
steld dat het TGB gedurende activatie niet toegankelijk is voor ander lucht(haven)verkeer, waaronder 
begrepen op afstand bestuurde luchtvaartuigen (drones en modelluchtvaartuigen). Het geactiveerde 
TGB is alleen toegankelijk voor luchthavenverkeer dat, na toestemming van het Air Operations Control 
Station Nieuw Milligen (AOCS NM), het luchtverkeerscircuit van het militaire luchtvaartterrein 
Twenthe binnenvliegt ten einde te landen of verlaat na het opstijgen. Voorgaande laat onverlet dat 
gecoördineerde vluchten door luchtvaartuigen in gebruik bij de Landelijke eenheid en luchtvaartuigen 
ten behoeve van HEMS- en SAR-vluchten na toestemming te hebben verkregen van de luchtverkeers-
leiding van het AOC NM het geactiveerde TGB mogen binnenvliegen.

2 Staatscourant 2016 nr. 71697 30 december 2016


	Wijziging van de beschikking van 24 oktober 2016, nr. MLA/148/2016 (Instelling tijdelijk gebied met beperkingen Twenthe), Ministerie van Defensie 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


